Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная Городищенская школа

с углубленным изучением отдельных предметов»

(МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением

отдельных предметов»)

Гагарина ул., д. 1а, с. Городище, Старооскольский р-н, Белгородская обл., 309546

тел. (4725) 49-76-47   E-mail: sh-gor@so.belregion.ru

П Р И К А З

от 19 мая 2025  года       №105

О создании и функционировании

агротехнологических классов на базе

общеобразовательной организации

В целях реализации комплекса мероприятий по созданию

агротехнологических классов в рамках реализации федерального проекта «Кадры

в АПК» национального проекта по обеспечению технологического лидерства

«Технологическое обеспечение продовольственной безопасности»

государственной программы РФ «Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной

постановлением Правительства РФ от 14.07.2012 года №717, в соответствии с

методическими рекомендациями по реализации комплекса мероприятий по

созданию агротехнологических классов в рамках реализации федерального

проекта «Кадры в АПК» национального проекта по обеспечению

технологического лидерства «Технологическое обеспечение продовольственной

безопасности», разработанными Министерства сельского хозяйства РФ и на

основании приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Белгородской области №150 от 12.05.2025 года «Об утверждении перечня

общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и

функционирование агротехнологических классов», решения педагогического

совета (протокол №6 от 19.05.2025 года)

приказываю:

1. Создать на базе общеобразовательной организации предпрофильные (7а, 7б

классы) и профильные (10 класс) агротехнологические классы с 01.09.2025 года.

2. Назначить куратором предпрофильных и профильных агротехнологических

классов заместителя директора Мишустину О.Г.

3. Куратору Мишустиной О.Г обеспечить функционирование в постоянном

режиме агротехнологических классов с 01.09.2025 года.

4. . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы      Е.М. Крынина

mailto:sh-gor@so.belregion.ru